
                                                      
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

ATOS DO PRESIDENTE 
 

 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e, 
considerando o que estabelece os incisos VII e VIII do art. 13, 
do Estatuto da FME, aprovado pelo Decreto n.º 6.178/91, de 28 
de agosto de 1991, publicado em 29 de agosto de 1991, 

 

R E S O L V E: 
 
Exonerar, a pedido, a contar de 16 de setembro de 2016 de 
acordo com o inciso I do art. 84, da Lei 531, de 18 de janeiro 
de 1985, Marcela Carla da Silva Dias , do cargo de Professor 
I MTD I, matrícula 235.953-7 do Quadro Permanente de 
Pessoal da FME. Portaria FME/-/2016. Processo 
210004299/2016. 
 
Ficam refixados em aditamento, os proventos mensais de 
Claudia Conceição Duarte Costa, aposentada pela Portaria 
FME/236/2010 de 15/03/2010, publicada em 16 de abril de 
2010, no cargo de Professor IE ESP IV, matrícula nº 232.396-2 
             
Despachos do Presidente: 
 
Auxílio Natalidade – Deferido 
Proc. 210004377/2016 – Silvia Barbosa Guimarães Borges. 
Proc. 210004378/2016 – Silvia Barbosa Guimarães Borges. 
 
Averbação de Tempo de Serviço – Deferido  
Proc. 210003764/2016 – Ana Maria Felix Alves 
Proc. 210004385/2016 – Manoel Carvalho Barros 
 
Redução de Carga Horária – Deferido 
Proc. 210003841/2016 – Danielle da Silveira Santos 
Proc. 210003749/2016 – Gislaine Vargas Leite                                                                                                                                                                                                                     
Proc. 210003744/2016 – Leisa de Souza Moreira Costa 
Proc. 210004123/2016 – Marisa Moraes de Souza 
Proc. 210004124/2016 – Marisa Moraes de Souza 
 
Licença Especial – Deferida 
Proc. 210003538/2016 –  Alesandra Nery Gomes Silva 
Proc. 210004046/2016 –  Alessandra da Costa Abreu 
Proc. 210003395/2016 –  Adriana da Silva Abrantes 
Proc. 210004193/2016 –  Marcia de Fátima Duarte Rouças 
 
Cancelamento da Licença Especial – Deferida 
Proc. 210002864/2016 – Hugo Leonardo Meirelles Heringer 
 
Salário Família – Deferido 
Proc. 210004367/2016 – Bianca Ramos 
Proc. 210001880/2015 – Liliana Santiago Santos Cavalcante 
 



Salário Maternidade – Deferido 
Proc. 210004330/2016 – Simone Frazão Nascimento 


